ДОВЕРЕНОСТЬ
ДАННАЯ ДОВЕРННОСТЬ составлена от тридцатого июля 2015 года.
ДОВОДИМ ДО ВСЕОБЩЕГО СВЕДЕНИЯ, что:
TranspoMax Universal Ltd. (ТранспоМакс Юниверсал Лтд.)
П/я 3321, Дрейк Чеймберс, г. Род-Таун, Тортола, Британские Виргинские острова (P.O. Box 3321, Drake Chambers, Road Town, Tortola, British Virgin Islands)
В соответствии с нашим Учредительным Договором и Уставом Компании (именуемое в дальнейшем "Компания") настоящим назначает:
Попов Николай
Паспорт № 71 4212318, дата выдачи 25.05.2011
(в дальнейшем именуемый "Доверенное лицо") действительным и законным доверенным лицом Компании с правом осуществления любых и всех действий и формальностей от имени и по поручению Компании, изложенных ниже, а именно:
1. Заключать сделки, управлять, вести и выполнять все или какие-либо дела и действия, требуемые и необходимые или каким-либо образом связанные с деятельностью и делами Компании в любой стране мира, и принимать обязательства, связанные с подписанием и исполнением всех договоров и других документов, имеющие отношение к таким делам и деятельности Компании.
2.  Открывать, обслуживать и закрывать один или несколько банковских счетов в любой юрисдикции от имени Компании; распоряжаться, переводить, передавать в залог, закладывать, обременять, закладывать каким бы то ни было иным образом имущество, ценные бумаги или активы Компании; подписывать какие-либо гарантии возмещения убытков, организовать или подать заявку на предоставление кредитов / кредитных льгот или открытие аккредитивов, банковских кредитных линий, обращаться по вопросам банковских гарантий в любой юрисдикции любого рода и характера; покупать, продавать (в том числе продажа на срок без покрытия), инвестировать, приобретать, назначать, передавать и т.д., финансовые активы любого рода и характера с уплатой только части стоимости ценных бумаг или иным образом в любых целях; вкладывать какие-либо средства и активы с любого счета Компании, сдавать имущество, ценные бумаги или активы в аренду любому лицу, занимать какие-либо денежные средства, имущество или активы от любого лица, выдавать гарантии любого вида и характера, пользоваться любыми банковскими продуктами и услугами с помощью любых удаленных средств связи (в том числе, но не ограничиваясь этим, интернет-и/ или телефонное банковское обслуживание, платежные карточки, любые другие электронные или другие объекты или носители информации), выписывать, подписывать, индоссировать и учитывать чеки, тратты, договоры займа и любые другие оборотные документы, и для указанных целей подписывать любые соглашения и документы, а также производить все необходимые действия, необходимые для установления, поддержания, изменения или прекращения каких-либо отношений в том числе и на таких условиях, которые Доверенное лицо сочтет необходимыми по своему усмотрению по отношению к исполнению целей деятельности Компании.
3. Покупать недвижимое имущество, а также личные права для Компании и продавать то, что в настоящее время или в будущем может принадлежать ей, либо за наличные, либо в рассрочку, а также устанавливать такие условия оплаты и другие положения и условия, которые он / она считаем целесообразным.
4. Открывать филиалы, в том числе представительства, для данной Компании в любой стране мира, где данная доверенность может быть применима, и назначать, увольнять работников и служащих, а также устанавливать работникам зарплату и размер вознаграждения. Создавать дочернюю корпорацию, компании и другие юридические субъекты в любых целях с правовым статусом.
5. Осуществлять от имени и по поручению Компании все права, полномочия и привилегии собственности, включая права на голосование, в отношении каких-либо ценных бумаг и акций, находящихся в собственности или принадлежащих Компании, будучи уполномоченным для этой цели лично осуществлять права избирать присущие таким ценным бумагам, или передавать права от имени сторон, он/она может занимать должность Директора в любой компании, акционерном обществе или сообществе, в которой могли бы быть назначены на данную должность.
6. Назначать, привлекать, применять, защищаться, отвечать или выступать против всех видов санкций и других процессуальных действий и требований, касающихся любого из вопросов, вышеупомянутого или любые другие вопросы, в которых Компания является или в дальнейшем может быть заинтересована или вовлечена, а также, если посчитает нужным пойти на компромисс, передать дело в арбитраж, отказаться, передать в суд или совершать процессуальные действия, свидетельствующие об отказе от исковых требований в подобных действиях или судебных процессах, как указано выше.
7. Признать, что данная доверенность надлежащим образом подписана и вручена, и вообще дает права выполнять любые действия и дела, которые Доверенное лицо считает необходимым или желательным для достижения целей создания корпорации Компании или надлежащим образом представлять Компанию в её интересах и в дальнейшей реализации этих интересов, и вообще действовать от имени Компании, как могли посчитать целесообразным действовать Совет директоров или собрание его участников либо по решению, либо при личном присутствии, либо по доверенности или иным образом в зависимости от обстоятельств вероятных во всех существенных отношениях, как если бы Доверенное лицо было бы Компанией.
8. Доверенное лицо вправе назначать агента или агентов по доверенности в случае необходимости, выполнять все необходимые действия от имени Доверенного лица, которое вправе действовать от имени Компании в соответствии с настоящей доверенности

[bookmark: _GoBack]
/подпись/
Гербовая печать: Уполномоченный представитель Директора
Продолжение на странице 2
Страниц 2/2

ТАКЖЕ НАСТОЯЩИМ ЗАЯВЛЯЕТСЯ, ЧТО:
(1) Настоящая доверенность действительна до одиннадцатого сентября 2016 года включительно или до тех пор, пока указанное Уполномоченное лицо или Секретарь Компании не получат извещение от Компании, отзывающее данную доверенность, причём все претензии, касающиеся её действительности должны быть адресованы либо Уполномоченному лицу или Секретарю Компании, в зависимости от того, кто получил извещение раньше.
В ПОДТВЕРЖДЕНИИ ЧЕГО данная доверенность была должным образом одобрена и подтверждена 30 июля 2015 нижеподписавшийся:
(Гербовая марка, печать уполномоченного по заверению документов)
(Подписано):/подпись/
Анастасия Коумидоу
От имени и по поручению Директора
ЛЮКСХОЛД Лтд. (LUXEHOLD LTD.,)

(Гербовая марка, печать уполномоченного по заверению документов, подпись)
/Штамп/: Подписано (или скреплено печатью) сегодня в моем присутствии Анастасией Коумидоу. Действую в качестве Уполномоченного по заверению документов, я удостоверяю только подпись, поставленную на документе, и не принимаю на себя ответственность за содержание настоящего документа. В подтверждение чего, я ставлю подпись и официальную печать сегодня __ июля 2015 года.
(Подпиcь):
Саввас A. Саввидес
Уполномоченный по заверению документов, Никосия, Кипр

(Гербовая марка и круглая гербовая печать окружного секретаря)
/Штамп/:
Настоящим удостоверяется, что указанная выше/ с обратной стороны листа подпись является подписью Саввас А. Сассидеса, Уполномоченного по заверению документов Никосии, назначенного на эту должность Советом Министров Республики Кипр в соответствии с законом об уполномоченных по заверению документов, глава 39, для удостоверения подписей и печатей, а также что печать, которая стоит напротив вышеуказанной подписи, принадлежит уполномоченному по заверению документов Никосии. Окружной секретарь удостоверяет только подпись и печать Уполномоченного по заверению документов и не несет ответственности за содержание настоящего документа.
Никосия – Кипр	Окружной секретарь
Дата: 4 августа 2015	(Подпись)
	П. ТУНГУЛОС

АПОСТИЛЬ (APOSTILE)
(Гаагская конвенция от 5 октября 1961 года)
(Convention de la Haye du 5 octobre 1961)
1. Страна КИПР
Настоящий официальный документ
2. подписан П. Тунгулосом
3. действующим в качестве Окружного секретаря
4. скреплен печатью/штампом Окружного секретаря
Заверено
5. в г. Никосия
6. 4 августа 2015
7. кем:
8. за № 166250/15
9. Печать/Штамп
10. Подпись
(Подпись)
Постоянный секретарь
Министерства Юстиции и Общественного порядка
(Круглая гербовая печать Министерства Юстиции и Общественного порядка)